
 

Referat fra Rådsmødet (ECOFIN) den 15. maj 2012  

 

Dagsordenpunkt 1: Kommissionens forslag til EU's budget for 2013    

 

Kommissionen præsenterede sit forslag til EU’s budget for 2013, som blev offentliggjort den 25. 

april 2012, og ECOFIN havde en drøftelse af budgettet.  

 

Dagsordenspunkt 3:  Forhandlingsmandat til Kommissionen til revision af rentebe-

skatningsaftaler med tredjelande 

  

På ECOFIN var der en drøftelse af forslaget til rådsbeslutning om et forhandlingsmandat til Kom-

missionen med henblik på revision af rentebeskatningsaftaler med europæiske tredjelande 

(Schweiz, Liechtenstein, Andorra, Monaco og San Marino). Forslaget har til formål at sikre en mere 

effektiv beskatning af EU-borgeres renteindtægter fra opsparinger i europæiske tredjelande. ECO-

FIN har i flere år forsøgt at få vedtaget et mandat til Kommissionen til forhandlinger med disse lan-

de, men det var desværre heller ikke muligt at nå til enighed på rådsmødet 15. maj 2012 pga. 

modstand fra Luxembourg og Østrig.  

 

Dagsordenpunkt 4:  Meddelelse fra Kommissionen til Europa-Parlamentet, Rådet og 

Det Europæiske Økonomiske og Sociale udvalg om momssy-

stemets fremtid – På vej mod et enklere, mere solidt og effektivt 

momssystem 

 

ECOFIN vedtog rådskonklusioner med retningslinjer for Kommissionens videre arbejde med frem-

tidens momssystem.  

 

Dagsordenpunkt 5:  Kommissionens Aldringsrapport 2012 

 

ECOFIN vedtog rådskoklusioner vedr. Kommissionens og det økonomisk-politiske udvalgs (EPC’s) 
rapport om de budgetmæssige udfordringer ved Europas aldrende befolkning (”2012 Ageing Re-

port”). Rapporten viser en markant stigning i de aldersrelaterede udgifter til pension, sundhed og 
ældrepleje frem til 2060, og understreger dermed behovet for at gennemføre reformer for at forbed-

re holdbarheden af de offentlige finanser.  

 

Dagsordenpunkt 6:  Klimafinansiering – opstartsfinansiering 

 

ECOFIN vedtog rådskonklusioner, der godkender EU’s indrapportering af opstartsfinansiering for 

2010.  

 

 Dagsordenpunkt 7:  Revision af kapitalkravsdirektivet (CRR/CRD-IV)  

 

På ECOFIN blev der i opfølgningen på ECOFIN den 2. maj opnået endelig politisk enighed om det 

danske formandskabs kompromisforslag vedrørende en styrkelse af EU-reglerne om kapitalkrav, 

som har til formål at gøre den finansielle sektor i EU mere modstandsdygtig i lyset af erfaringerne 

fra den finansielle krise. Forslaget blev støttet af alle EU-lande. Det danske formandskab kan nu 

påbegynde forhandlingerne med Europa-Parlamentet med henblik på at opnå en endelig aftale. 
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